
COCCI GRAZIELLA P SIMONELLA MICHELE P

   MATRICARDI DANIEL
EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA P CANNELLA MICHELE P

P ERCOLI MASSIMO

TASSOTTI RAFFAELE P

P

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   LEONARDI SAMUELE P

SPACCAPANICCIA PIERO

CAPRIOTTI MAICOL

SPECA DANIELA P

P

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.  11assenti n.   0.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor MATRICARDI DANIEL in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:
   SPACCAPANICCIA PIERO
ERCOLI MASSIMO
CANNELLA MICHELE

Breccia Mirella

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno alle ore 21:15, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in
seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   Del  20-06-19

Oggetto: Nomina della Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei
giudici popolari.



OGGETTO:  Nomina della Commissione comunale per la formazione degli elenchi
dei giudici popolari.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è
provveduto al riordinamento dei giudizi di Assise;

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle
Corti, di cui fanno parte i Giudici Popolari;

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di
Corte d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953;

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e
due consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle
persone idonee ad assumere l'ufficio di Giudice Popolare;

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare
gli elenchi ed adempiere alle conseguenti incombenze;

Il Sindaco invita il C.C. a procedere alla loro nomina con unica votazione segreta.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000,  vengono
espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile dell’area/ servizio interessato

Con votazione segreta, resa per schede, con il seguente risultato:
Presenti n. 11
Astenuti n. //
Votanti n. 11

Hanno ottenuto voti:
- Il Consigliere Sig.  Cocci Graziella  N.  8
- Il Consigliere Sig.  Breccia Mirella              N. 3
                                                                     
Schede bianche n.//
Schede nulle n.//

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 20-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi

comunali dei Giudici Popolari,  come da votazione riportata nella votazione in

precedenza espressa oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti

consiglieri comunali:

Consigliere Sig.  Cocci Graziella  

Consigliere Sig.  Breccia Mirella

Infine, stante l’urgenza dei conseguenti adempimenti, il Consiglio Comunale con
successiva votazione palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti n. 11
Votanti n. 11
Favorevoli n. 11
Astenuti n.0
Contrari n. 0

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 20-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to MATRICARDI DANIEL

____________________________________________________________________________

 N. 482
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 27-06-19                               al  12-07-19

□ è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 27-06-19

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-06-19

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 20-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


